
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Lunes 16 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 74128

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

93
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

59934 Anuncio de licitación de la Sección de Asuntos Económicos del Parque
y  Centro  de  Mantenimiento  de  Vehículos  de  Ruedas  Nª  2.  Objeto:
Adquisición de grasas, aceites, lubricantes y productos asociados para
vehículos militares. Expediente: 2021617005200.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Sección  de  Asuntos  Económicos  del  Parque  y  Centro  de
Mantenimiento  de  Vehículos  de  Ruedas  Nª  2.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Asuntos Económicos del
Parque y Centro de Mantenimiento de Vehículos de Ruedas Nª 2.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Saeco del Parque y Centro de Mantenimiento de Vehículos

Ruedas nº 2.
2) Domicilio: Crta. Palma del Río Km. 6.2.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14193, España.
4) Teléfono: 957323454.
5) Telefax: 957323489.
6) Correo electrónico: org_contrat_pcmvr2@et.mde.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2021617005200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  grasas,  aceites,  lubricantes  y  productos

asociados  para  vehículos  militares.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En los almacenes del Departamento de Recepción y Entrega del
Parque y Centro de Mantenimiento de Vehiculos Ruedas nº 2.

e) Plazo de ejecución/entrega: 240 días (60 dias desde formalizacion NLT 15/
11/18).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24951100 (Lubricantes).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.
d) Criterios de adjudicación: Plazo garantía y Precio.

4. Valor estimado del contrato: 104.131,84 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 33.057,85 euros. Importe total: 40.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Solvencia económica y



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Lunes 16 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 74129

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
59

93
4

financiera:  Según contenido  de  la  cláusula  19.C.1  del  PCAP.  Solvencia
técnica y  profesional:  Según contenido de la  cláusula  19.C.2 del  PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 13 de noviembre de
2017 (solicitudes de participación).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Órgano de Contratación del PCMVR Nº 2.
2) Domicilio: Crta. Palma del Río Km. 6.2.
3) Localidad y código postal: Córdoba, 14193, España.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 12
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a)  Descripción:  Apertura  sobre  administrativa  y  Apertura  sobre  oferta
económica.

b) Dirección: Crta. Palma del Río Km. 6.2 (Parque y Centro de Mantenimiento
de Vehículos Ruedas nº 2).

c) Localidad y código postal: Córdoba, 14193, España.
d)  Fecha  y  hora:  20  de  noviembre  de  2017,  a  las  10:00  (Apertura  y

comprobación de documentación)  y no se realizará acto público al tratarse
de un Procedimiento Negociado.

El Higuerón (Córdoba), 10 de octubre de 2017.- Jefe de la Sección.
ID: A170073474-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-14T01:49:02+0200




